MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIAREITORIA

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INCENTIVO PARA ESTUDANTES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS APRESENTAREM TRABALHO EM EVENTOS CIENTÍFICOS E

TECNOLÓGICOS (PAECT)

EDITAL Nº 17/2025-PROPPG

RESULTADO FINAL - 1ª CHAMADA

A Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás (IFG), por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

(PROPPG), torna público o resultado final de auxílio financeiro aos estudantes do IFG por meio do Programa Institucional de Incentivo

para Estudantes do IFG apresentarem trabalho em Eventos Científicos e Tecnológicos (PAECT), edital nº 17 de 22 de abril de 2025.

Servidor(a)

solicitante
Estudante Câmpus Nome do EventoNome do Evento

Período doPeríodo do
EventoEvento

DiáriaDiária InscriçãoInscrição PassagensPassagens
PontuaçãoPontuação
TotalTotal

Valor Total

Concedido

Luciano Duarte da
Silva

Regimar
Alves
Ferreira

Goiânia

XV Encontro
Nacional de
Educação
Matemática

28/07/2025
a

01/08/2025
R$ 1.710,00 R$ 160,00 R$ 1.130,00 95,00 R$ 3.000,00

Luciano Duarte da
Silva

Allan
Kardec
Messias da
Silva

Goiânia

XV Encontro
Nacional de
Educação
Matemática
(ENEM)

28/07/2025
a

01/08/2025
R$ 1.710,00 R$ 170,00 R$ 95,89 94,98 R$ 1.975,89

Paulo Henrique de
Souza

Helaíny
Wanyessy
Kenya
Rodrigues
Silva
Chagas

Jataí

XV Encontro
Nacional de
Pesquisa em
Educação em
Ciências (Enpec)

04/08/2025
a

08/08/2025
R$ 1.600,00 R$ 130,00 R$ 1.270,00 94,20 R$ 3.000,00

Luciano Duarte da
Silva

Alessandro
Pires de
Carvalho

Goiânia

XV Encontro
Nacional de
Educação
Matemática – XV
ENEM

28/07/2025
a

01/08/2025
R$ 1.710,00 R$ 100,00 R$ 861,69 93,80 R$ 2.671,69

Paulo Henrique de
Souza

Tácio Assis
Barros

Jataí

VII Congresso
Brasileiro de
Alfabetização (VII
CONBAlf)

21/07/2025
a

23/07/2025
______ R$ 190,00 R$ 693,09 90 R$ 883,09

Thomas Leonardo
Marques de Castro
Leal

Leticia
Santos
Borges

Goiânia

33º Congresso
Brasileiro de
Engenharia
Sanitária e
Ambiental -
CBESA

25/05/2025
a

28/05/2025
R$ 1.280,00 R$ 920,00 R$ 188,76 89,72 R$ 2.388,76

Francielle Coelho dos
Santos

Isabela
Gomes
Gouveia

Jataí

Cinpar:
congresso
internacional
sobre patologia
de edifícios e
reparação de
construções

16/06/2025
a

18/06/2025
R$ 1.280,00 R$ 430,00 R$ 313,30 85,00 R$ 2.023,30

Paulo Henrique de
Souza

Ana
Cristina
Gomes de
Jesus

Jataí
VII Colóquio de
Educação
Matemática

30/04/2025
a

03/05/2025
R$ 960,00 R$ 30,00 R$ 1.067,27 84,9 R$ 2.057,27

	Documento assinado eletronicamente por: